



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 004/2018-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2018-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Móveis.

Empresa: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Armário de aço com duas portas de abrir, com maçaneta e fechadura, 04 prateleiras internas reguláveis, medindo aproximadamente 1,98m x 0,45 x 0,90m.	Unidade	20	610,50	12.210,00
02	Armário de parede para cozinha com 03 portas, de aço, cor branca. Dimensões (A x L x P): 0,55 X 1,05 X 0,28cm	Unidade	10	450,00	4.500,00
03	Arquivo de aço com 04 gavetas; medindo 1,40 x 153cm x p48 co na cor cinza. Tipo fechamento com fechaduras, características adicionais chave w3. com suportes para pastas suspensas, deslizante, guia para pastas.	Unidade	20	600,00	12.000,00
04	Cadeira comum, material plástico, cor branca, características adicionais empilhável, tipo com braço. Tratada com resina anti uv. Carga de 140 kg, conforme norma ABNT nbr 14776:2013. (certificação inmetro)	Unidade	100	70,00	7.000,00
05	Cadeira fixa 04 pés, estofado preto, revestida em tecido sobre espuma de 03cm de espessura, estrutura tubo, assento 390x390, encosto 209 x 360.	Unidade	20	110,80	2.216,00
06	Cadeira longarina em polipropileno (PP) de alta resistência, com furação para ventilação corporal do usuário e com design anatômico, fixa, com 3 lugares.	Unidade	10	337,00	3.370,00
07	Cadeira para escritório, giratória, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto camurça, material encosto e assento espuma laminada, tratamento superficial estrutura niquelado, tipo base giratório, tipo 3, tipo encosto alto, apoio braço com braço.	Unidade	20	280,00	5.600,00
08	Cadeira para escritório, giratória, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto camurça, material encosto e assento espuma laminada, tratamento superficial estrutura niquelado, tipo base giratório, tipo encosto alto, apoio braço sem braços, regulagem vertical com regulagem, cor azul.	Unidade	10	271,00	2.710,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

09	Cadeira para escritório, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto camurça, material encosto e assento espuma laminada, tratamento superficial estrutura niquelado, tipo base fixo, tipo encosto baixo, apoio braço sem braços.	Unidade	20	128,00	2.560,00
12	Estante metálica, material aço, altura 1,50, largura 0,75, profundidade 0,40, tipo prateleiras reguláveis, quantidade de prateleiras 06, tratamento superficial anticorrosivo, acabamento superficial pintura esmaltada, cor cinza.	Unidade	100	120,00	12.000,00
13	Mesa auxiliar, material em estrutura de metal, material do tampo em metal, comprimento do tampo 120 cm, largura do tampo 70 cm, com rodas, formato retangular.	Unidade	20	244,00	4.880,00
14	Mesa de reunião redonda, MDF p/aço, largura 100 cm, altura 75 cm.	Unidade	10	240,00	2.400,00
15	Mesa escritório, material: Tampo aglomerados 30 mm, revestimento: melaminico (formica), material estrutura: aço carbono, revestimento estrutura: pintura epóxi, dimensão: 1,65 x 0,70 x 0,75, modelo: com 6 gavetas, tipo trilhos.	Unidade	05	350,00	1.750,00
16	Mesa escritório, material: aglomerado, revestimento: melaminico (formica). Material estrutura: aço carbono, revestimento estrutura: pintura epóxi cor preta, dimensão: 1,24 x 0,72 x 0,62, modelo: com 3 gavetas.	Unidade	10	250,00	2.500,00
17	Mesa infantil, tamanho de 68,5x68,5 cm com 61 cm de altura e 4 cadeiras com assento de 31,5x9,5 cm e altura de 67cm, para organização de ambiente e atividades.	Unidade	20	356,00	7.120,00
18	Mesa material plástico. Alt. 75cm, larg. 70cm, prof. 70cm	Unidade	25	355,00	8.875,00
19	Mesa microcomputador, material estrutura madeira aglomerada, acabamento estrutura revestimento no padrão marfim, acabamento tampo perfil plástico, largura 1090, profundidade 480, altura 1.164, espessura material tampo 15, espessura material 15, características adicionais c/ gaveta, rack p/ 7 CDs, apoio p/ punho.	Unidade	10	239,00	2.390,00
20	Mesa para escritório em I, com 03 gavetas, com fechadura, medindo 1,67 x 0,70m.	Unidade	10	287,00	2.870,00
21	Mesa para professor, tampo em MDF 18mm revestido em melaminico, na cor preta, bordas arredondadas, medindo 1,00 mt de comprimento x 0,60 cm de largura x 0,80 de altura.	Unidade	20	148,00	2.960,00
22	Mesa refeitório, material do tampo em MDF, revestimento do tampo laminado metálico alta pressão, espessura 2,5 cm, altura 74 cm, acabamento das bordas em PVC, material da estrutura em tubo aço, comprimento 240 cm, largura 80 cm.	Unidade	05	749,00	3.745,00
23	Pallets monobloco resistente, durável e ecológico, dimensões externas 1000x1200x190 mm, dimensões internas 950x1150x190 mm, uso no solo, prateleira, padrão pbr.	Unidade	50	90,00	4.500,00
24	Poltrona, assento e encosto madeira compensada e espuma, assento revestido com tecido. Tipo giratória com braços. Espuma do estofamento 50mm.	Unidade	02	300,00	600,00
				Total	108.756,00

Valor Total da BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME: R\$ 108.756,00 (cento e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Empresa: R. B. DOS SANTOS COMERCIAL-ME					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Carteira Escolar Universitária - Tem 640 mm de altura e permite a sua montagem completa por encaixes de seus componentes. Possui tampo, Encosto e Acento em polipropileno, tampo em MDF DE 15 mm, porta livros em aramado 4.2. Estrutura dos pés em aço oblongo 18x30, encostos e travessas em tubo 7/8, soldado no sistema MIG com tratamento anticorrosivo pintura em epóxi secagem em estufa a 180° Graus.	Unidade	1000	234,00	234.000,00
11	Conjunto Pré-Escolar Mesa Trapézio e Cadeira - Mesa com estrutura em tubo 3/4 p. 090 pés duplos soldado no sistema MIG com tratamento anticorrosivo pintura em epóxi. Mesa em compensado 15 mm MED 075x075, altura da mesa 0,55 revertida de formica colorida cantos arredondados e fita de borda branca aplicada com cola de alta temperatura. Cadeira infantil sendo assento e encosto em polipropileno colorida estrutura em tubo 3/4 na chapa 20. Medindo do assento ao chão 0,34 e encosto ao chão 0,34.	Unidade	300	244,00	73.200,00
				Total	307.200,00

Valor Total da R. B. DOS SANTOS COMERCIAL-ME: R\$ 307.200,00 (trezentos e sete mil e duzentos reais).

Valor Total da BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e R. B. DOS SANTOS COMERCIAL-ME: R\$ 415.956,00 (quatrocentos e quinze mil novecentos e cinquenta e seis reais).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 23 de março de 2018.

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo